mora em um por cento ao mês, conforme artigo 406 do Código Civil Brasileiro, combinado com o parágrafo primeiro do Código 

Tributário Nacional, contado desde o evento danoso, nos termos da Súmula 54 do STJ e artigo 398, do CC; II - Pagamento a 
título de danos Materiais no importe R$ 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais), os quais trazem a prova  dos gastos pela 
requerente efetivados no tratamento. Sobre estes valores devem incidir juros legais de mora de 1% a.m, segundo o percentual 
do artigo 406 do Código Civil Vigente combinado com o art. 161, § 1º do CTN, e correção monetária, ambos desde o evento

[...]

60 (sessenta) dias, para entrega do laudo; b) 5 (cinco) dias, para que o perito informe dia e hora da realização da perícia. IV – 
Informado o dia e a hora da realização da perícia, INTIMEM-SE as partes, para ciência (CPC, art. 431-A). V – FIXO os honorários 
do perito em R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais), com base no Provimento n. 02/2011 CGJUS/TO, item 6.6.9. 
ADVIRTA-SE à profissional que a gratuidade processual concedida à parte postulante da perícia não constitui motivo para a 
escusa do encargo, pois seus honorários serão pagos, ao final, pelo Estado (CF, art.

[...]

60 (sessenta) dias, para entrega do laudo; b) 5 (cinco) dias, para que o perito informe dia e hora da realização da perícia. IV – 
Informado o dia e a hora da realização da perícia, INTIMEM-SE as partes, para ciência (CPC, art. 431-A). V – FIXO os honorários 
do perito em R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais), com base no Provimento n. 02/2011 CGJUS/TO, item 6.6.9. 
ADVIRTA-SE à profissional que a gratuidade processual concedida à parte postulante da perícia não constitui motivo para a 
escusa do encargo, pois seus honorários serão pagos, ao final, pelo Estado (CF, art.

[...]

Requerente: BANCO DO BRASIL S/A 
Adv. Dr. Gustavo Amato Pissini, OAB/TO 4.694-A 
Requerido: FRANCISCO TAVARES DA SILVA E OUTROS 
Fica o autor por seu procurador intimado para providenciar o pagamento da locomoção do Oficial de Justiça, no valor de R$ 
192,00 (cento e noventa e dois reais) a ser depositado na conta corrente nº 24.616-6, agência 1305-6, favorecido: Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins, o qual deverá ser juntado aos autos respectivos. 

Autos nº 2009.0007.3122-0 
Ação: Ordinária de Cobrança 
Requerente: BANCO DO BRASIL S/A 
Adv. Dr. Gustavo Amato Pissini, OAB/TO 4.694-A 
Requerido: AGENOR FRAZÃO FILHO E OUTROS 
Fica o autor por seu procurador intimado para providenciar o pagamento da locomoção do Oficial de Justiça, no valor de R$ 
192,00 (cento e noventa e dois reais) a ser depositado na conta corrente nº 24.616-6, agência 1305-6, favorecido: Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins, o qual deverá ser juntado aos autos respectivos. 

Proc. nº 499/04 
Ação: COBRANÇA 
Requerente: ROSÂNGELA RODRIGUES TORRES

[...]

etc...FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que por este meio CITA o executado 
ANTÔNIO BENTO PEREIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n°. 011599261-82, residente e domiciliado em lugar 
incerto e não sabido, para que no prazo de 05 (cinco) dias, efetue o pagamento do débito no valor de R$ 23.817,93 (vinte e três 
mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e três centavos), além da atualização monetária, com juros e multa de mora e 
encargos indicados na certidão da dívida ativa. Decorrido o prazo acima e não havendo pagamento, nem indicação de bens à 
penhora, PROCEDA-SE A PENHORA em tantos bens quantos bastem para o pagamento do principal e acessórios, inclusive

[...]

por este meio CITA, DÁRIO ALVES, brasileiro, solteiro, lavrador, residente e domiciliado em lugar incerto e não sabido, de todos 
os termos da presente Ação de Execução de Alimentos, processo n° 2008.0005.0881-7 (525/08) para que no prazo de 03 (três) 
dias, efetue o pagamento do débito no valor principal de R$ 778,02 (setecentos e setenta e oito reais e dois centavos), ou 
nomeie bens a penhora, em quantia suficiente para garanti-lo. Não havendo pagamento e não sendo nomeado bens, proceda-se 
a penhora, intimando-se o devedor do prazo de 15 (quinze) dias para opor embargos. Tudo nos termos do r.